

SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA PRESUPPOSIZIONE DI ELETTRODI VARI OCCORRENTI ALL'A.S.L. AL, ALL'A.S.L. AT ED ALL'A.O.U. DI ALESSANDRIA

Gara ARIA Sintel ID n. 189689070

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE AGGIORNATE AL 26.11.2024

QUESITO 1:

Chiediamo i seguenti chiarimenti:

- lotti n. 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12 e 13 (elettrodi per ECG): chiediamo cortesemente se possibile conoscere marca/modello degli elettrodi attualmente utilizzati, per meglio individuarne le caratteristiche tecniche e soddisfare al meglio le vostre esigenze;
- lotti n. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13 (elettrodi per ECG): chiediamo quante cifre decimali si possono indicare dopo la virgola in quanto trattandosi di piccoli prezzi i decimali possono fare la differenza sul totale offerto.

RISPOSTA:

Di seguito si indicano le marche degli elettrodi come da aggiudicazione in essere relativa ai lotti richiesti:

Lotto 5 AMBU S.R.L.

Lotto 6 AMBU S.R.L.

Lotto 7 FIAB S.P.A.

Lotto 8 AMBU S.R.L.

Lotto 9 PIRRONE S.R.L.

Lotto 11 ID&CO S.R.L.

Lotto 12 PIRRONE S.R.L.

Lotto 13 FIAB S.P.A.

Come da art. 16 del Capitolato Speciale di gara possono essere indicate al massimo **due** cifre decimali dopo la virgola.

QUESITO 2:

In riferimento alla quantità di campioni da presentare vi preghiamo cortesemente di voler chiarire cosa si intenda con "2 coppie" in quanto gli elettrodi che andremo a offrire sono confezionati in buste contenenti un determinato quantitativo di prodotto (es. 25 o 50 o 12 pezzi ecc.). Intendete forse "2 buste"?

RISPOSTA:

Con due coppie si intendono quattro elettrodi. In base al Vostro confezionamento, offrite quello che, quantitativamente, si avvicina di più a quello richiesto dal Capitolato di gara.

QUESITO 3:

In relazione alla presente procedura e nello specifico per i lotti 2, 3 e 4 chiediamo che sia aumentato l'importo posto a base d'asta o, in alternativa, di essere autorizzati ad offrire un importo maggiore in linea con gli attuali valori di mercato.

RISPOSTA:

Si conferma la base d'asta dei lotti 2, 3, 4.

Si conferma che non sono ammesse offerte uguali o superiori alla base d'asta indicata lotto per lotto negli atti di gara (art. 16 Capitolato Speciale di gara)

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT. GIANNI MUSSO**

GM/cg

Documento firmato digitalmente ai sensi del
Decreto Legislativo n. 82/2005 (Codice
dell'amministrazione digitale)

SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA PRESUPPOSIZIONE DI ELETTRODI VARI OCCORRENTI ALL'A.S.L. AL, ALL'A.S.L. AT ED ALL'A.O.U. DI ALESSANDRIA

Gara ARIA Sintel ID n. 189689070

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE AGGIORNATE AL 03.12.2024

QUESITO 4:

Buongiorno, con la presente si pongono i seguenti quesiti:

LOTTO 4: se chiede di specificare se le misure di elettrodi devono essere due: adulti e pediatrico dal momento che si fa riferimento a disponibilità di cavo adulti e pediatrico

LOTTO 6 e LOTTO 7: per entrambi i lotti si chiede se, come previsto dalla normativa, sia possibile elettrodi che ottemperano in maniera equivalente alle prestazioni, ai requisiti funzionali e alle specifiche tecniche previsti nella lex di gara, così come previsto dal codice degli appalti all. II5.

LOTTO 9: si chiede di rivedere gli importi previsti a base d'asta, in quanto non allineati all'attuale situazione del mercato.

LOTTO 12: Si chiede conferma che l'attacco richiesto debba avere diam. da 4mm dovendo raccordarsi ad elettrodi che hanno spinotti appunto da 4 mm.

LOTTO 13 : si chiede se l'elettrodo debba essere radiotrasparente.

RISPOSTA:

Lotto 4: la misura deve essere unica.

Lotto 6 – Lotto 7: sì, è possibile, con adeguata comprova di equivalenza tramite allegazioni e documentazione.

Lotto 9: si conferma la base d'asta.

Lotto 12: sì, si conferma.

Lotto 13: pur non essendo indicata tale caratteristica in Capitolato, si accoglie favorevolmente.

QUESITO 5:

Si inoltrano le seguenti richieste di chiarimento:

Lotto 7: Gli elettrodi indicati per l'ECG basale da voi utilizzati hanno sì la connessione decentrata ma non è a bottone ma attacco femmina da 4 mm.

La dicitura corretta ci risulta essere "Connessione per spinotto da 4 mm. decentrato".

Inoltre il prezzo a base d'asta non è congruo col tipo di elettrodo.

Lotto 8: Il prezzo a base d'asta non è congruo. Vi preghiamo di verificare ed, eventualmente, procedere alla modifica dello stesso.

RISPOSTA:

Lotto 7: si conferma la seguente dicitura "Elettrodo per esecuzione ECG basale: supporto in foam/pvc, gel liquido ad alta conduttività, dimensioni non inferiori a 40x25 mm, attacco a bottone/bottone decentrato , sensore in Ag/AgCl, supporto che garantisca una buona conformabilità al corpo del paziente e ad alta adesività anche su cute non preparata."

Si conferma altresì l'importo a base d'asta.
Lotto 8: si conferma l'importo a base d'asta.

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT. GIANNI MUSSO**

GM/cg

Documento firmato digitalmente ai sensi del
Decreto Legislativo n. 82/2005 (Codice
dell'amministrazione digitale)

**SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA PRESUPPOSIZIONE DI ELETTRODI
VARI OCCORRENTI ALL'A.S.L. AL, ALL'A.S.L. AT ED ALL'A.O.U. DI
ALESSANDRIA**

Gara ARIA Sintel ID n. 189689070

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE AGGIORNATE AL 09.12.2024

QUESITO 6:

Relativamente alla documentazione amministrativa da predisporre e da caricare a sistema per la procedura in oggetto siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: 1) per le dichiarazioni A-8 Dichiarazione di accettazione termini e condizioni e A-9 Dichiarazione offerta indicativa, viene espressamente indicato sul disciplinare/capitolato che le stesse, Dovranno inoltre essere rese, esclusivamente tramite il "Sistema".

Provando ad effettuare upload della documentazione amministrativa, notiamo che per queste due dichiarazioni è stato predisposto il caricamento di documenti firmati digitalmente e non la semplice spunta per accettazione. Siamo a richiedere conferma che possiamo redigere in autonomia una dichiarazione dove appunto dichiariamo espressamente quanto indicato nella tabella rappresentante le due dichiarazioni.

RISPOSTA:

Sì, si conferma la possibilità di redigere una propria autonoma dichiarazione per entrambi i punti.

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT. GIANNI MUSSO**

GM/cg

Documento firmato digitalmente ai sensi del
Decreto Legislativo n. 82/2005 (Codice
dell'amministrazione digitale)

SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA PRESUPPOSIZIONE DI ELETTRODI VARI OCCORRENTI ALL'A.S.L. AL, ALL'A.S.L. AT ED ALL'A.O.U. DI ALESSANDRIA

Gara ARIA Sintel ID n. 189689070

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE AGGIORNATE AL 10.12.2024

QUESITO 7:

Sul Disciplinare di gara all'Art. 7.2 INDICAZIONI PER I RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI, CONSORZI ORDINARI, AGGREGAZIONI DI IMPRESE DI RETE, GEIE, viene indicato: *Il requisito relativo al fatturato specifico di cui al punto 7.2 deve essere soddisfatto dal raggruppamento temporaneo orizzontale nel complesso;...*

Sempre all'Art. 7.2 però non troviamo evidenza del fatturato specifica da possedere e/o comprovare. Anche sulle indicazioni relative alla compilazione del DGUE, si legge un riferimento al requisito di cui all'Art. 7.2.

Si richiede conferma che tali indicazioni siano un refuso e che ai fini della partecipazione non sono richiesti particolari requisiti, tranne quelli di cui all'Art. 6 e Art. 7.1.

Infine alla luce di successive pubblicazioni di chiarimenti che potrebbero modificare la possibilità di partecipare a uno o più lotti per questa procedura, siamo cortesemente a richiedere se si possa spostare il termine ultimo di invio offerta di almeno una settimana.

RISPOSTA:

Si conferma che ai fini della partecipazione non sono richiesti particolari requisiti.

Si conferma altresì la data di scadenza per la presentazione delle offerte il **16.12.2024, ore 15:00.**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT. GIANNI MUSSO**

GM/cg

Documento firmato digitalmente ai sensi del
Decreto Legislativo n. 82/2005 (Codice
dell'amministrazione digitale)

**SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA PRESUPPOSIZIONE DI ELETTRODI
VARI OCCORRENTI ALL'A.S.L. AL, ALL'A.S.L. AT ED ALL'A.O.U. DI
ALESSANDRIA**

Gara ARIA Sintel ID n. 189689070

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE AGGIORNATE AL 11.12.2024

QUESITO 8:

Relativamente alla descrizione del Lotto 8, viene da Voi richiesto elettrodo a gel liquido. Siamo con la presente a chiedere se verrà accettata l'offerta di elettrodo a gel solido avente medesime caratteristiche di quanto da Voi richiesto.

RISPOSTA:

Il prodotto può essere da Voi offerto salvo adeguata comprova di equivalenza con quello richiesto come da Capitolato Speciale, tramite allegazioni e documentazione che verranno valutate da apposita nominata Commissione Giudicatrice di gara.

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT. GIANNI MUSSO**

GM/cg

Documento firmato digitalmente ai sensi del
Decreto Legislativo n. 82/2005 (Codice
dell'amministrazione digitale)

**SOMMINISTRAZIONE REGOLATA DA PRESUPPOSIZIONE DI ELETTRODI
VARI OCCORRENTI ALL'A.S.L. AL, ALL'A.S.L. AT ED ALL'A.O.U. DI
ALESSANDRIA**

Gara ARIA Sintel ID n. 189689070

RISPOSTE AI QUESITI DI INTERESSE GENERALE AGGIORNATE AL 13.12.2024

QUESITO 9:

Relativamente alla partecipazione alla procedura in oggetto siamo a richiedere:

- se possiamo inviare la campionatura in data successiva a quella della scadenza, ossia 16.12.2024, comunque entro tempi molto ristretti.

Al momento in cui stiamo predisponendo l'invio della campionatura, alcuni prodotti risultano essere momentaneamente in back order e pertanto non immediatamente disponibili per la campionatura.

In ogni caso appena gli stessi prodotti saranno disponibili, entro tempi molto stretti, li invieremo per la campionatura. Questi prodotti vi saranno comunque consegnati sicuramente prima del termine della verifica della documentazione amministrativa.

RISPOSTA:

Si conferma quanto prescritto da Capitolato, all'art. 33, ovvero che la campionatura deve pervenire obbligatoriamente entro la data odierna, **16.12.2024, ore 15:00.**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT. GIANNI MUSSO**

GM/cg

Documento firmato digitalmente ai sensi del
Decreto Legislativo n. 82/2005 (Codice
dell'amministrazione digitale)